法在身边

微 服 务 7版
2025年7月16日 E-mail:cqfzbwlb@188.com 责编：陈生容 组版：刘 杨 校对：田 禾 重庆长安网：www.pacq.gov.cn

浙江省浙商资产管理股份有限公司与重庆富城资产管理有限公司

于2025年4月30日签定《不良资产批量转让协议》（合同编号FCAMC-

03-20250301-1号），将重庆富城资产管理股份有限公司从原债权人重

庆农村商业银行股份有限公司收购的下列债权“转让债权”依法转让给

浙江省浙商资产管理股份有限公司。现浙江省浙商资产管理股份有限

公司作为受让方，取得清单所列16户借款人及其担保人享有的主债权

及借款合同、担保合同、抵债协议、还款协议和其他相关协议项下的全

部权利及实现和执行资产包内各项资产相关的全部权利和法律救济，

包括但不限于重庆农村商业银行股份有限公司已经缴纳的诉讼费、保

全费、律师服务费等。重庆富城资产管理股份有限公司特公告通知各

借款人、担保人以及借款人、担保人因各种原因发生更名、改制、歇业、

吊销营业执照或丧失民事主体资格等情况的相关承债主体或清算主

体。

浙江省浙商资产管理股份有限公司作为上述债权的受让方，现公

告要求公告清单中所列包括但不限于借款人、担保人及其他还款义务

人，从公告之日起立即向浙江省浙商资产管理股份有限公司履行主债

权合同及担保合同约定的还本付息义务或相应的担保责任，以及浙江

省浙商资产管理股份有限公司对涉诉债权所主张的权利。

特此公告

重庆富城资产管理有限公司

浙江省浙商资产管理股份有限公司

2025年7月16日

重庆富城资产管理有限公司，地址：重庆市江北区永平门街14号

23-1，联系电话：18623194528

浙江省浙商资产管理股份有限公司，地址：杭州市上城区山南印中

心2号楼101室，联系电话：13883848057

注:1.本公告清单仅列示截至2024年9月26日的贷款本

金余额,借款人和担保人应支付给浙江省浙商资产管理股份

有限公司资产管理有限公司的利息按借款合同、担保合同

及中国人民银行的有关规定计算。已经进入诉讼程序的,并

已由转让方垫付的应由借款人及担保人负担的诉讼费以有

关法律文书确定金额为准。

2.若借款人、担保人因各种原因更名、改制、歇业、吊销

营业执照或丧失民事主体资格的,请相关承债主体及(或)主

管部门代为履行或履行清算责任。若本清单中担保人名单

出现遗漏或笔误的，并不意味着浙江省浙商资产管理股份

有限公司对其担保责任的免除，担保人仍须按合同约定及

法律规定承担担保责任。

公告清单

序号

1
2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14
15
16

借款人名称

重庆华岗实业有限公司
重庆沪渝管业有限公司
重庆綦江中山电器有限责任公司

重庆雁山机械制造(集团)有限公司

重庆江洲粉末冶金科技有限公司

重庆旭恒橡胶制品有限公司

重庆满怀商贸有限公司

重庆邮桥米业集团有限公司

重庆市铜梁区顺宏农业开发有限责任公司

重庆市江鸟商贸（集团）有限公司

重庆彩洲商贸有限公司

重庆拓普柴油机厂

重庆经冠实业发展有限公司

重庆聚英实业股份有限公司
重庆市绿原牧业有限公司
重庆市易诺达汽车销售服务有限公司

本金余额
（人民币元）
23,536,229.11
17,866,932.43
16,426,002.49

15,890,661.21

13,513,285.10

11,054,501.90

10,794,885.24

10,417,770.20

9,700,000.00

9,000,000.00

8,967,500.50

8,765,351.62

8,484,851.51

8,394,069.60
6,025,655.80
5,434,500.75

担保人名称

重庆华岗实业有限公司、管昌明、李成英
陈家媛、张涛、刘利艳
重庆市普惠置业有限公司、帅旗、邹锦娣、帅涛

重庆雁山机械制造（集团）有限公司、重庆恒诺赛鑫投资有限公司、曾山、
江琼、重庆万坤摩托车配件有限公司、重庆普特生物药业有限公司

重庆聚英实业股份有限公司、重庆江洲粉末冶金科技有限公司

重庆旭恒橡胶制品有限公司、钟兴楷、何敏、重庆峻峰物资有限公司、巴南
区渝宝隆工矿轮装配厂、重庆思格玛电子商务有限公司

重庆宝泽建设集团有限公司、吕宗易、黄太芬
黄万明、康纪琼、徐德万、康厚强、邓法娅、唐凤英、刘少彬、杨平英、黄万
会、罗国彬、杨顺苹、杨刚强、段绪容、陈显德、莫尔芳、毛国强、黄万彬、黄
保勇、曾彩霞、彭云禄、刘国清、向开碧、康中莲、马技、康中碧、康中兰、李
国发
王永红、李万、王清明、王勇、陈薛屹、黄红兰
重庆市江鸟商贸（集团）有限公司、卢德福、邱术美、巴东三峡现代农业综
合开发有限公司
陈庆丰、张夕容、陈祥洲
重庆恒强房地产开发有限公司、杨德勇、杨锦煌、陈恙、重庆恒强房地产开
发有限公司、资阳市拓地农用机械有限公司

邓祥英、邝且、罗道红、重庆美尔丰房地产开发有限公司、唐大敏、重庆汇
东房地产开发有限公司、重庆市凤山建筑工程有限公司

重庆聚英实业股份有限公司
重庆诚隆建设有限公司、李中友、杨兰英
王兴康、李文华、袁寿生、秦峰、石江燕、卢恺、陈非

重庆富城资产管理有限公司与浙江省浙商资产管理股份有限公司债权转让通知暨债务催收联合公告

根据中国农业银行股份有限公司重庆九龙坡支行与中国东方资产管理

股份有限公司重庆市分公司签署的《不良资产批量转让协议》，中国农业银

行股份有限公司重庆九龙坡支行已将其对下列债务人及担保人享有的主债

权及担保合同项下的全部权益依法转让给中国东方资产管理股份有限公司

重庆市分公司。中国农业银行股份有限公司重庆九龙坡支行与中国东方资

产管理股份有限公司重庆市分公司联合公告通知各债务人及担保人以及其

他相关各方。

中国东方资产管理股份有限公司重庆市分公司作为上述债权的受让

方，现公告要求下列债务人及担保人，从公告之日起立即向中国东方资产管

理股份有限公司重庆市分公司履行主债权合同及担保合同约定的偿付义务

或相应的担保责任，并积极配合办理变更登记等相关事宜。

特此公告。

附件：公告资产清单

中国农业银行股份有限公司重庆九龙坡支行

中国东方资产管理股份有限公司重庆市分公司

2025年6月27日

中国农业银行股份有限公司重庆九龙坡支行与中国东方资产管理股份有限公司重庆市分公司债权转让通知暨债务催收联合公告

附件 公告资产清单 单位：元

中国东方资产管理股份有限公司重庆市分公司联系

人：田老师

联系电话：023-63700191

地址：重庆市渝中区民族路188号重庆环球金融中心

51层

注：1.本公告清单列示截至2025年3月20日的贷款

本金及利息余额，借款人和担保人应支付给中国东方资

产管理股份有限公司重庆市分公司的利息按借款合同、

担保合同及中国人民银行的有关规定计算。

2. 若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停

业、吊销营业执照或丧失民事主体资格的，请相关承

债主体及/或主管部门代位履行义务或履行清算责

任。

3. 清单中的“担保人”包括保证人、抵押人、出质人

等。

序号

1

2

3

债务人

綦江县新街子物资
收购站（普通合伙）

重庆顺锦通物流有
限公司

重庆市万德北渡实
业有限公司

借款合同号

55010120140003881、
55010120140003888

55010120140003948

55010120140001824

币种

人民币

人民币

人民币

本金

19,999,995

14,999,998

15,999,992

利息

43,879,180.03

32,845,831.10

31,019,410.17

垫付费用

366,992

176,533

281,830

担保合同号

55100220140081707、
55100220140081774、
55100120140039477、
55100120140039500

55100220140082512、
55100120140039815

55100220140040946、
55100120140017924

担保人

綦江县郑胖子置业有限公司、刘超、朱菊萍，
田玉兰、粟魏红

綦江县郑胖子置业有限公司、粟双平、粟沁

綦江县郑胖子置业有限公司、陈刚、肖志琼

重庆市长寿区交通运输委员会
行政处罚决定书公告

下列当事人发生了交通运输违法行为，未按要求在规定时间内前往交通

运输部门接受处理，现依法对其作出行政处罚决定。因其他法定方式无法送

达行政处罚决定书，现予以公告：

自公告之日起，请当事人在30日内来我委（电话号码：023-40234233）领

取决定书，逾期则视为送达。你（单位）逾期仍不履行的，本机关将依法申请

人民法院强制执行。

特此公告

2025年7月14日

序号

1

当事人

重庆市涪陵区金杰
物流有限公司

企业信用代码或身份证号

91500102MA60MWHL51

违法行为
渝DK1916号货车于2025年04月18日，在重庆
市长寿区云集非现场治超点，经检测存在车货总
质量51.7吨，超限定标准2.7吨行驶公路的行为。

行政处罚决定书编号

长115交执罚〔2025〕0513号

行政处罚决定书时间

2025年6月17日

寻亲公告
姓名：余兆彬

性别：男

出生日期：2023年4月6日

捡拾时间：2023年4月6日

捡拾地点：重庆市渝北区回兴兴科大

道186号奇缘民居A栋2单元1楼楼梯间

体貌特征：表面无异常，脐带未剪

断，用一件白色衬衫和一件女式白色运

动衫包裹。

随身携带物品：无

请孩子亲生父母或者其他监护人持

有效证件与重庆市儿童爱心庄园联系，

联系电话：67105101，联系地址：重庆市

江北区铁山坪翠微路182号。即日起60

日内无人认领，孩子将被依法安置。

近年来，扫码点餐服务在餐饮行业迅速兴
起普及，成为众多商家及消费者的选择。然
而，有的餐厅却在“扫码”和“点餐”之间增加了
一道程序：不关注微信公众号、不授权商家获
取个人信息就不能进行点餐，这样的做法是否
涉嫌侵权？近日，北京市第三中级人民法院对
一起相关纠纷作出终审判决，认定商家在扫码
点餐环节设置关注微信公众号、获得个人信息
查询授权的前置程序，属于变相强制获取消费
者个人信息的行为，构成侵权。

案情案情：：
注册成会员才能点餐
消费者诉至法院维权

2021年7月，孔某至某餐饮公司用餐时，通
过手机扫码方式进行了点餐并结账，在这一过
程中，孔某被注册为某餐饮公司的会员。孔某
发现，按照商家设置的扫码点餐流程，必须先
关注商家的微信公众号，并授权商家获取消费
者的微信昵称、头像、手机号码等信息后，才能
进行线上点餐，若不同意授权商家获取前述信
息，则无法进行线上点餐。此外，孔某点餐后
发现，即使取消关注商家的微信公众号，自己
仍是会员，个人信息仍存储在商家处，个人无
法自行删除。

孔某认为，某餐饮公司设置的这种扫码点
餐方式强制获取消费者个人信息，且消费者无
法自行删除储存在商家处的个人信息的行为，
已经构成侵权，遂将某餐饮公司诉至法院，要
求对方停止侵权行为、告知个人信息处理情
况、赔礼道歉并赔偿相关损失。

判决判决：：
停止侵权赔礼道歉
赔偿消费者公证费

北京市第三中级人民法院审理后认为，孔

某用餐时没有服务人员告知可以人工点餐，
导致孔某以为只有扫码点餐一种服务
方式。某餐饮公司自行设置的扫
码点餐程序要求孔某必须关注
商家微信公众号，并授权其
获取孔某的相关信息，属于
变相强制获取消费者个人
信息的行为，故某餐饮公
司的行为构成侵权。

民法典同时规定，违
反法律、行政法规的规定
或者双方的约定处理其个
人信息的，有权请求信息处
理者及时删除。本案中，孔某
尝试通过取消关注微信公众号的
方式注销会员并删除存储在某餐饮公
司处的个人信息，但未能实现。某餐饮公司在
庭审期间辩称，删除会员信息须消费者提交书
面申请，但其此前并未通过任何方式将提交书
面申请的要求告知孔某，导致作为消费者的孔
某直至一审诉讼时，仍未能删除相关个人信
息。由此可认定，某餐饮公司的上述不作为侵
害了孔某依法享有的个人信息决定权。此外，
民法典规定，处理个人信息应当明示处理信息
的目的、方式和范围。据此，孔某要求某餐饮公
司书面告知其获取个人信息的具体范围、过程
和方式的诉讼请求于法有据，法院予以支持。

综合案情后，北京市第三中级人民法院判
令某餐饮公司停止侵害孔某个人信息权益的
行为，删除收集的孔某个人信息；将处理孔某
个人信息的范围、方式向孔某进行书面告知；
就侵害孔某个人信息权益向孔某进行书面赔
礼道歉；赔偿孔某公证费用5000元。

法官释法法官释法：：
商家处理个人信息
应当合法正当必要

法官庭后表示，个人信息的处理包括个人

信息的收集、存储、使用、加工、传输、提供、公
开等。根据民法典规定，处理个人信息时，应
当遵循合法、正当、必要原则，不得过度处理，
并应征得该自然人或者监护人同意。消费者选
择扫码点餐服务并不代表其同意将部分个人信
息权益让渡给商家，商家对个人信息的处理仍
应以实现点餐目的为限。商家在设置扫码点餐
程序时，应当以实现点餐目的、提升服务质量为
目的；若超出点餐的必要范围强制获取消费者
的个人信息，则应承担相应法律责任。

本案中，即使某餐饮公司的服务人员告知
消费者可以人工点餐，而消费者最终选择扫码
点餐，因扫码点餐的程序设置必须关注微信公
众号并获取消费者的个人信息，也构成了侵权。

法官提醒，餐饮行业在提供扫码点餐服务
时，应当践行社会主义核心价值观中的法治精
神，遵循合法、正当、必要和诚信原则，严格把
握处理消费者个人信息的范围。只有严格遵
守法律规定，尊重消费者对其个人信息处理的
知情权、决定权，依法处理消费者的个人信息，
才能让消费者安全、放心地使用扫码点餐。

雷 悦

消费者不提供个人信息注册成会员就不能扫码点餐，法官：

餐馆立即停止侵害并书面道歉

教你一招

2003年，冯某与王某经人介绍确定恋爱关
系，并于同年登记结婚，婚后共同经营一家小型
机械配件加工厂，并育有一儿一女。2015年，王
某因车祸受伤，夫妻二人因赔偿款归属问题产
生矛盾，王某离家出走，多年未归。冯某既要照
顾孩子的生活起居，又要处理家庭的琐事，还要
为了家庭的经济来源而奔波劳累。2024年，王
某提起离婚诉讼，冯某要求王某支付经济补偿，
包括子女抚养费和家务补偿。

本案的争议焦点为：王某是否应支付冯某
家务补偿；家务补偿的数额应如何确定。

法院审理认为，根据《中华人民共和国民法
典》第一千零八十八条规定，夫妻一方因抚育子
女、照料老年人、协助另一方工作等负担较多义
务的，离婚时有权向另一方请求补偿。该规定
被称为离婚家务补偿制度。在婚姻家庭关系
中，为家庭生活提供服务和便利等方面付出更
多的一方，将其更多的时间和精力投入无偿家
务劳动中的利他行为，导致其投入在自我发展、
自我实现上的时间和精力被大量压缩，甚至完
全牺牲自我发展机会，因此应当享有获得相应
经济补偿的权利。家务补偿制度的确立，既承
认了家务劳动的价值，也从实质上实现了男女
平等和公平原则，保证了提供家务劳动一方的
合法权益，促使婚姻中的男女双方共同享有权
利，共同承担义务。本案中，冯某在婚姻中承担
了主要的家务劳动和子女抚养责任，符合法律
规定的补偿条件。

关于如何认定补偿数额，家务补偿的目的
是让社会认可家庭主妇的付出，不能完全按照
做家务的市场价格来计算。应当结合当
事人承担家庭家务的强度、时长、是否
完全脱离工作岗位、支付方的经济
能力、双方对离婚是否存在过错、当
地一般生活水平等因素进行综合
考量。本案中，法院综合各项因
素，酌情确定由王某支付经济
补偿4万元。

吴爱萍 田志成

丈夫出走多年起诉离婚
妻子有权获得家务补偿